25.05.2018г.№17
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИГАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПЕТРОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2018 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2018 года, в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  постановлением Иркутской области от 8 октября 2009 года №280/59 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», Устава Петровского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Разработать и утвердить план проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Петровского муниципального образования в период весенне-летнего купального сезона 2018 года. (Приложение №1)

2.Определить потенциально опасные места неорганизованного массового отдыха населения на водоемах и обозначить их соответствующими запрещающими и предупреждающими знаками, об опасности купания.

3. Провести разъяснительные профилактические мероприятия по снижению гибели людей на воде, доведения требований безопасности на водных объектах путем проведения сходов граждан, распространения памяток, обращений к гражданам.

4. Организовать проведение подворовых обходов с проведением профилактических бесед с социально-неблагополучными и многодетными семьями под роспись.
5.  Директору Петровской СОШ перед началом весенних и летних каникул организовать  мероприятия, направленные на профилактику несчастных случаев детей на водоемах.

6. Создать оперативную группу экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Петровского муниципального образования в период весенне-летнего купального сезона 2018 года. (Приложение № 2).

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровского муниципального образования
Т.Н.Тарасова
Приложение № 1

Утверждено постановлением

 администрации
от 25.05.2018г. №17
ПЛАН

проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Петровского муниципального образования в период весенне-летнего купального сезона 2018 года.
	№ п/п
	Наименования мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах на территории Петровского муниципального образования в период купального сезона 2018 года
	Май-июнь
2018 г.
	Глава Петровского муниципального образования
Специалист поселения

	2
	Создать оперативную группу экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Петровского муниципального образования в период купального сезона 2018 года
	Май-июнь
2018 г.
	Глава Петровского муниципального образования

Специалист поселения

	3

	Определить потенциально опасные места неорганизованного массового отдыха населения на водоемах и обозначить их соответствующими запрещающими и предупреждающими знаками, об опасности купания
	Май-июнь 2018 г.
	Глава Петровского муниципального образования

Специалист поселения

	4
	Организовать выполнение профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев с людьми на воде
	Весь  период купального сезона
	Глава Петровского муниципального образования

Специалист поселения

	5
	Организовать проведение подворовых обходов с проведением профилактических бесед с социально-неблагополучными и многодетными семьями под подпись
	В период весенне-летнего сезона

	Специалист поселения, комиссия по делам несовершеннолетних

	6
	Провести сходы граждан по доведению требований безопасности на водных объектах
	Май-июнь 2018 г.
	Глава Петровского муниципального образования

	7
	Директору Петровской СОШ перед началом весенних и летних каникул организовать  мероприятия, направленные на профилактику несчастных случаев детей на водоемах.
	Март–май 2018 г.
	Директор Петровской  СОШ

Приложение № 2

Утверждено постановлением

администрации
от 25.05.2018г. №17
СОСТАВ

оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Петровского муниципального образования в период весенне-летнего купального сезона 2018 года.
	№ п/п
	Ф.И.О. должность
	телефон
	Адрес места работы

	1
	Глава Петровского муниципального образования
Тарасова Татьяна Николаевна
	раб: 83955122339, дом:83955122315
	с. Петрово,
ул. Ленская, д.40

	2
	Специалист I категории по ЖКХ
Мушегян Валентина Владимировна
	раб:83955122339
дом:83955122367
	с. Петрово,
ул. Ленская, д.40

	3
	Директор Петровской СОШ
Назарчук Марина Николаевна
	раб: 83955122336
дом: 83955122318
	с. Петрово,
ул. Ленская, д.50

	4
	Водитель администрации

Тарасов Михаил Любинардович
	раб: 83955122339, дом:83955122315
	с. Петрово,
ул. Ленская, д.40

	5
	Художественный руководитель

МКУ Петровский КИЦ «Исток»

Агеева София Андреевна
	раб: 83955122333, дом:83955122368
	с. Петрово,
ул. Ленская, д.67

	6
	Художественный руководитель

Воробьевкого сельского клуба

Харлампьева Оксана Владимировна
	Моб:89500667501

Раб.8395524016
	д. Воробьева

ул. Таежная,28